青岛理工大学工会文件

青理工工会〔2012〕2号

 [image: image1.png]

关于组织推选参加全省

高校青年教师多媒体教育软件竞赛的通知
各有关分会：

依据山东省教育厅、山东省教育工会《关于举办全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛的通知》（鲁教工[2012]12号）要求，我校将在符合参赛要求的青年教师多媒体教育软件作品中，优选出10件，报送参加全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛。全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛奖项设置情况见附件1。现就相关推选工作，通知如下。

1、 推选全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛（以下简称“竞赛”）活动的组织领导

成立推选工作小组，组织推选活动。工作小组成员如下：

组  长：李选民  校工会主席

成  员：马洪洲  教务处副处长
        黄丙习  人事处处长

        董玉民  现代教育技术中心主任
二、参赛人员范围

我校在编年龄在35岁（含35岁）以下的青年教师和教育技术工作者。

3、 参赛项目设置及要求

（1） 项目设置：多媒体课件。

（2） 项目说明及要求

多媒体课件：是指基于多媒体技术和网络技术，将图、文、声、像等多种表现方式有机结合，表达和传递教学内容，辅助教师与学生的教与学，以完成特定教学任务的教学软件。多媒体课件可以针对某些知识点，也可以是一课时或一个教学单元内容。单纯的教学媒体资源不属于课件范畴。

（1）制作要求：视频、声音、动画等素材提倡采用常用文件格式；运行环境不低于Windows2000操作系统。

（2）报送形式：以光盘形式报送，报送份数1份。应易于安装、运行和卸载；网页形式作品可用通用Web浏览器浏览。如需非常用软件运行或播放，请同时提供该软件，并在光盘中同时提供参赛作品登记表。光盘刻录的盘盒和盘片要注明报送人。

（三）评比指标

	评比指标
	分值
	评比要素

	教学设计
	30
	教学目标、对象明确，教学策略得当；

界面设计合理，风格统一，有必要的交互；

有清晰的文字介绍和帮助文档。

	内容呈现
	25

内容丰富、科学，表述准确，术语规范；

选材适当，表现方式合理；

语言简洁、生动，文字规范；

素材（文本、音视频、动画等）选用恰当，结构合理。

	技术运用
	25
	程序运行稳定，操作方式简便、快捷；

导航方便合理，路径可选；

新技术运用有效。

	创新与实用
	20
	立意新颖，具有想象力和个性表现力；

能够运用于实际教学中，有推广价值。

（四）作品资格审定

1、有政治原则性错误和科学概念性错误的作品，取消该作品参评资格。

    2、杜绝弄虚作假行为，对弄虚作假行为，一经发现，取消该作品参评资格并通报批评。

（五）作品制作

1、资料引用应注明出处。参赛作品如引起知识产权异议和纠纷，其责任由参赛作品作者承担。

2、鼓励应用国产软件制作作品参赛。

3、每件参赛作品作者最多不超过3人。不接受以单位名义集体创作的作品参赛。

四、参赛办法

（一）以教学单位为单位统一组织报送作品参赛，不限项。凡是参加此次推选工作，符合资格审定的作品，均发放纪念奖。
（二）报送材料要求

1、参赛作品名单（附表1），由教学单位汇总；

3、参赛作品登记表（附表2）；

4、参赛作品光盘。报送光盘，要求无病毒、运行良好。

（三）报送时间

报送时间：2012年5月2日下午17:30前报送到教务处教学研究科。报送联系人：邵景玲，联系电话：85071120
五、推选评审工作
评审分技术测试、专家评审两个阶段。

1、技术测试：包括资格审查、作品安装、运行测试等，通过技术测试的作品将参加专家评审。

     2、专家评审：聘请专家组成评审组，对通过技术测试的作品进行评审，依据评比程序和评比指标，综合评定，量化打分，由高到低排序，最终确定推选作品。

附表1：参赛作品名单

附表2：参赛作品登记表

附件1：全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛奖项设置情况

二○一二年四月五日
主题词：青年教师 多媒体 教育软件 竞赛

青岛理工大学工会                   2012年4月5日印发

 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image2]

附表1

            （单位）

参赛作品名单

	序

号
	作品

名称
	学

科
	作者

姓名
	联系

电话
	通信地址
	邮编
	是否同意共享

	1

	2

	3

	……

注：①请提交电子文档，发至邮箱jxyjk@qtech.edu.cn。

②此表仅限组织单位填写。
附表2
参赛作品登记表

                                 作品编号：      (暂不填)
	作品名称

	学科

	作品大小
	MB

	作者信息

（按人数限

额填写）
	作者姓名
	所在单位

	联系人
	姓 名
	手  机
	电子邮箱

	@

	通信地址

	邮编

	作品特点
	（包括作品简介，创作说明等）

	作品安装运行说明

	共享说明
	是否同意作品共享：  □是    □否

	作者申明
	该作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人著作权。

	推荐意见
	(暂不填)（单位盖章）     年  月  日

作者签名：1、———      2、———     3、———
附件.1：
全省高校青年教师多媒体教育软件竞赛奖项设置情况

1、特等奖2名（普通本科院校组第一名、高等职业院校组第一名），由省教育厅、省教育工会印发获奖证书，同时向省总工会推荐申报山东省富民兴鲁劳动奖章；

2、一等奖（含特等奖）设定比例为15%，由省教育厅、省教育工会印发获奖证书；

3、二等奖设定比例为20%，由省教育厅、省教育工会印发获奖证书；

4、三等奖设定比例为25%，由省教育厅、省教育工会印发获奖证书。
PAGE
- 5 -